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Årsberetning  

EXIST – kampen mod menneskehandel i Danmark og Nigeria 

Indledning 

Der er stadig brug for at bekæmpe menneskehandelen i verden. Det har vi forsøgt at gøre i 2025 
endnu en gang. Menneskehandel er fortsat en af verdens hurtigst voksende former for kriminalitet 
og en grov krænkelse af helt basale menneskerettigheder. EXIST's arbejde hviler på en 
grundlæggende overbevisning om, at alle mennesker er unikke og har uendelig værdi — uanset 
baggrund, status eller livssituation. Det er denne overbevisning, der året igennem har drevet vores 
indsats i både Danmark og Nigeria. Vi oplever, at vi med rødder i både Danmark og Nigeria har en 
unik mulighed for at tænke helhedsmæssigt om menneskehandlens udfordringer, og at det 
forpligter. 

Arbejdet i Danmark 

Oplysning og forebyggelse 

I Danmark har EXIST i 2025 fortsat arbejdet med at skabe opmærksomhed om menneskehandel 
gennem oplysning og forebyggelse. Vi har fortsat brug for medlemmernes engagement så vi kan 
vokse som forening, og vi vil gerne længere ud end vi allerede er. Fortæl i jeres sammenhænge 
om EXIST, opmuntr arbejdspladsen til at engagere sig i arbejdet, eller få den lokale kirke til at 
invitere os på besøg. Rigtigt mange mennesker véd ikke, at menneskehandel til Danmark også 
finder sted, og vi vil gerne vokse som organisation med flere medlemmer for netop at få flere i tale.  

Vi har i årets løb oplevet et stigende engagement fra både frivillige og studerende, som bidrager 
med viden og undersøgelser, der er med til at styrke indsatsen mod menneskehandel. Dette 
engagement er en vigtig ressource og giver os mulighed for at nå længere ud. Tak til alle jer, der 
har været med til at bære visionen om en verden uden menneskehandel længere ud. 

Night Light Café 

Night Light Café er fortsat hjørnestenen i EXIST's opsøgende arbejde i Danmark. Caféen er et 
trygt rum for nigerianske kvinder i prostitution og holder til i Eliaskirken på Vesterbro Torv i 
København. Caféen er åben natten mellem onsdag og torsdag. 

I 2025 har caféen haft åbent fra kl. 23.30 til 03.30 med servering af toast og drikke samt aktiviteter 
som spil, workshops, film og musik. Sideløbende med caféen har frivillige delt varme drikke, 
kondomer og nigerianske bolsjer ud på Istedgade for at møde kvinderne, hvor de er. 

Arbejdet bæres af 20-25 frivillige, der fordeler vagterne over årets uger. For at sikre kvalitet og 
faglig forankring er der desuden afholdt 3-4 møder med fagpersoner i løbet af året. 

Vi vil gerne rette en stor tak til alle de frivillige, der nat efter nat gør Night Light Café til et sted 
præget af nærvær, omsorg og værdighed. Og vi vil også fortsat gerne invitere flere frivillige med til 
at gøre en konkret forskel i natcaféen. 
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Arbejdet i Nigeria 

Et stærkt og langvarigt partnerskab 

EXIST har arbejdet i Nigeria siden 2009 i tæt samarbejde med den lokale ngo MeCAHT, der er 
dedikeret til at bekæmpe menneskehandel, og med den danske ambassade i Abuja. Samarbejdet 
bygger på oplysning, rehabilitering og langsigtede løsninger, der styrker både enkeltpersoner og 
lokalsamfund. EXIST gennemfører løbende monitoreringsrejser for at styrke samarbejdet og sikre 
kvaliteten af arbejdet.  
 
HUMANS OUT OF THE BOX 
 
Den danske ambassadør i Nigeria arrangerede i februar 2025 udstillingen HUMANS OUT OF THE 
BOX med Benjamin Abana, Danmarks bedste portrætmaler, som generøst har valgt at støtte 
EXIST gennem sit arbejde. 
 

 
 
Et af højdepunkterne i 2025 var dronning Marys besøg på et af de safehouses i Nigeria, som vi 
har haft et langvarigt samarbejde med. I forbindelse med et erhvervsfremstød besøgte Dronning 
Mary, sammen med Uddannelses- og forskningsminister, Christina Egelund, safehouset Greater 
Love Lighthouse. Det blev en betydningsfuld oplevelse for både beboere, medarbejdere og 
arrangører.  
Dronningens besøg har bidraget til oplysning om menneskehandelens mange forskellige ansigter. 
Arrangementet sluttede med en reception på Hotel Nordic Abuja med ca. 120 deltagere fra 
ministerier, erhvervslivet og NGO´er, herunder også EXIST. 
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Erfaringen fra Nigeria viser, at de stærkeste resultater opstår, når tre indsatsområder arbejder 
sammen: oplysning og forebyggelse, rehabilitering og reintegration samt kompetenceudvikling og 
kapacitetsopbygning. Det virker. Der findes en vej ud af skyggen for menneskehandlens ofre. Det 
må opmuntre os til fortsat at engagere os. 

SHE LEADS 

Et centralt projekt i Nigeria er SHE LEADS, som arbejder for, at 70 nigerianske kvinder, der har 
forladt livet i prostitution og bor på et safehouse, får en uddannelse inden for tre håndværksfag: 
frisør, madkundskab og skrædderi. Formålet er at give kvinderne mulighed for at skabe en 
bæredygtig indkomst og et værdigt liv med nye fremtidsmuligheder. Uddannelsen afslutter med et 
offentlig anerkendt certifikat, som hjælper kvinderne videre i livet til at blive økonomisk 
selvforsørgende samfundsborgere. Projektet er støttet af Rotary og Rotaract Danmark, både med 
engagement og økonomi. Vi er begejstrede for samarbejdet med Rotaract, der bl.a. gennemførte 
Run with Rotoract i september, hvor der blev samlet midler ind til SHE LEADS. 

SHE LEADS
Empowering trafficked women in Nigeria to lead 
change in their lives and in their communities

  

Film og fortællinger fra arbejdet 
 
Filmen I Wish I Knew blev vist i Cinemateket i København. Anne Abok, som er filminstruktør, 
deltog sammen med James Ikape, daglig leder af MeCAHT, Fula Bulus, leder af safehouset 
Greater Love Lighthouse og Bulus Gwashi, medlem af MeCAHTs bestyrelse. Der var oplæg af fire 
debattører efterfulgt af dialog med deltagere i salen. De fire oplægsholdere var: David Zepernick, 
formand for Safe and Alive, Jens Ole Bach Hansen, Danmarks ambassadør i Nigeria, Katja 
Gunnertoft Bojsen, sekretariatsleder i CKU, Trine Pertou Mach, medlem af Folketinget. 

    

EXIST har gennem året også arbejdet videre med fortællinger fra arbejdet. Disse fortællinger viser 
konkret, hvordan rehabilitering og reintegration kan ændre menneskers liv. 

Bestyrelsen 

EXIST's arbejde er kun muligt takket været en bred kreds af frivillige, samarbejdspartnere, donorer 
og støtter. Som lille NGO har vi behov for at nå længere ud, og det har en del af samtalerne i 
bestyrelsen kredset om. Vi har også brugt tid på at skærpe vores strategi – den ligger tilgængelig 
her i sin seneste form, og vil være med til at guide vores arbejde i de kommende år. 
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Bestyrelsen har siden sidste generalforsamling bestået af næstformand Pernille Tind Simmons, 
kasserer Henrik Gunnertoft Bojsen, Mayada Magdi Mohamedani, David Munis Zepernick, Jens 
Vesterager og undertegnede Thomas Frovin, der er formand. Alle blev valgt i 2025, og er først på 
valg igen i 2027 i henhold til vore vedtægter. Her vil halvdelen af bestyrelsen kunne opnå valg for 
ét år, og den anden halvdel for to, sådan således at den ordinære turnus genoprettes, hvor 
halvdelen er på valg hvert andet år. 

Jeg vil gerne takke bestyrelsen for et fortrinligt samarbejde. Vi kommer forskellige steder fra med 
forskellige fagligheder, og det gør samarbejdet til en stor og varm fornøjelse. Tak for jeres 
uselviske indsats for EXIST, og jeres hjerte for at bekæmpe menneskehandel. 

Også tak til vores daglige leder, Karin Kjærgaard, som sammen med studentermedhjælper 
Nicoline Lindberg Kaufmann udgør den daglige arbejdskraft i ugens løb. Karin, din indsats er 
forbilledlig, og vi er taknemmelige for dit utrættelige slid og den åbenhed, du altid bringer med dig. 
Tak til Nicoline for en fokuseret kommunikations-indsats, som vi har brug for. Og en særlig tak 
også til Kristoffer Karkov, som er en uvurderlig og nødvendig hjælp med vores regnskaber. 

Afslutning og blik fremad 

2025 har vist, at vedholdenhed, nærvær og stærke partnerskaber gør en forskel. Gennem 
oplysning i Danmark og rehabilitering og kapacitetsopbygning i Nigeria har EXIST året igennem 
arbejdet for, at hvert menneske mødes med værdighed, respekt og håb. 

Men vi er ikke færdige endnu. I det kommende år vil EXIST fortsætte og styrke dette arbejde — 
med fortsat fokus på forebyggelse, på de kvinder, der rammes af menneskehandel, og på de 
partnerskaber, der gør varig forandring mulig. 

Tak til alle, der er med til at gøre arbejdet muligt. 

Thomas Frovin 
tfm@km.dk 
bestyrelsesformand i EXIST 

EXIST Baggesensgade 7, 2200 København N · CVR: 40103384 
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